目標集團為所有合資格香港僱員舉辦強制性公積金計劃。該計劃之資產與目標集團
之資產以受託人控制下的基金分開持有。

重大投資或資本資產之未來計劃

目標集團將繼續維持並擴展其於病理診斷及健康檢測服務的核心競爭力，特別是
透過新地點及網絡設施向本地醫療社區提供檢測服務。

附錄三	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

III - 1

1. 經擴大集團之未經審核備考財務資料之緒言

以下為董事根據創業板上市規則第7.31條編製之經擴大集團之未經審核備考財務
資料（「未經審核備考財務資料」），以說明倘收購事項已於二零一五年六月三十日完成
對經擴大集團資產及負債之影響。

經擴大集團於二零一五年六月三十日之未經審核備考財務資料已根據載於以下

各項之資料編製：

(a) 本集團於二零一五年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表，乃自本公司
截至二零一五年六月三十日止六個月之已刊發中期報告摘錄；

(b) 目標公司、DVF Holdco、標準集團、卓紀、勝利及標準動物（定義見附錄二A

至附錄二F）於二零一五年六月三十日之經審核財務狀況表，乃自本通函
附錄二A至附錄二F所載財務資料摘錄；及

(c) 經計及未經審核備考調整（與收購事項直接有關及確實可作依據）（如其附註
所述）後，說明倘若收購事項已於二零一五年六月三十日完成，收購事項可能

如何影響本集團之過往財務資料。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄二A至附錄二F所載財務資料
一併閱讀。

經擴大集團之未經審核備考財務資料已由董事編製，僅供說明之用，並基於數項
假設、估計、不確定因素及現時可得之資料。由於其假設性質使然，未經審核備考財務
資料可能無法真實反映經擴大集團於二零一五年六月三十日或任何未來日期之財務
狀況。

附錄三	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

III - 2

於二零一五年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表
 本集團 目標公司 DVF Holdco 標準集團 卓紀 勝利 標準動物   經擴大集團
 於 於 於 於 於 於 於   之未經
 二零一五年 二零一五年 二零一五年 二零一五年 二零一五年 二零一五年 二零一五年   備考調整 審核備考
 六月三十日 六月三十日 六月三十日 六月三十日 六月三十日 六月三十日 六月三十日 小計 備考調整 總計 財務資料

 （未經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）  （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註1 附註2 附註2 附註2 附註2 附註2 附註2  附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

非流動資產
 物業、廠房及設備 44,721 – – 2,859 251 112 – 47,943   47,943
 預付租賃款項 13,703 – – – – – – 13,703   13,703
 商譽 2,478 – – – – – – 2,478  66,577  12,369   78,946 81,424
 無形資產 12,174 – – – – – – 12,174   12,174
 於聯營公司之投資 11,528 – – – – – 194 11,722   11,722
 於一間合營企業之投資 19,265 – – – – – – 19,265   19,265
 於附屬公司之投資 – 78 88,622 – – – – 88,700  (88,622) (78)   (88,700) –
 可供出售金融資產 3,600 – – – – – – 3,600   3,600

 107,469 78 88,622 2,859 251 112 194 199,585   189,831

流動資產
 預付租賃款項 370 – – – – – – 370   370
 持作買賣證劵 58,205 – – – – – – 58,205   58,205
 存貨 69,624 – – 1,682 240 – – 71,546   71,546
 貿易應收賬款及應收票據 25,480 – – 9,823 868 1,472 – 37,643   37,643
 按金、預付款項及
  其他應收款項 38,902 – – 1,260 511 – – 40,673   40,673
 可收回稅項 771 – – – – – – 771   771
 應收一間聯營公司款項 – – – 447 – – – 447   447
 應收一間直接控股公司款項 – – 78 – – – – 78 (78)   (78) –
 應收同系附屬公司款項 – – – 5,776 – 26 – 5,802 (5,802)   (5,802) –
 現金及現金等價物 51,539 – – 3,207 2,767 3,556 – 61,069   (103,000) (1,900) 175,000 70,100 131,169

 244,891 – 78 22,195 4,386 5,054 – 276,604   340,824

流動負債
 貿易應付賬款及應付票據 22,741 – – 1,666 37 2 – 24,446   24,446
 其他應付款項及應計費用 85,692 – – 2,247 159 120 8 88,226   88,226
 應付一間附屬公司款項 – 78 – – – – – 78 (78)   (78) –
 應付同系附屬公司款項 – – – – 3,392 2,111 299 5,802 (5,802)   (5,802) –
 應付最終控股公司款項 – – 88,622 – – – – 88,622   (88,622)   (88,622) –
 銀行借款 19,021 – – – – – – 19,021   19,021
 遞延收益 – – – 82 114 47 – 243   243
 應付稅項 – – – 275 101 239 – 615   615

 127,454 78 88,622 4,270 3,803 2,519 307 227,053   132,551

淨流動資產╱（負債） 117,437 (78) (88,544) 17,925 583 2,535 (307) 49,551   208,273

總資產減流動負債 224,906 – 78 20,784 834 2,647 (113) 249,136   398,104

非流動負債
 撥備 – – – 98 – – – 98   98

淨資產╱（負債） 224,906 – 78 20,686 834 2,647 (113) 249,038   398,006

資本及儲備
 股本 12,634 – 78 198 500 1 – 13,411   (78) (699)  50,537 49,760 63,171
 儲備 184,006 – – 20,488 334 2,646 (113) 207,361  (22,045)  (1,310) (1,900) 124,463 99,208 306,569

本公司擁有人應佔權益 196,640 – 78 20,686 834 2,647 (113) 220,772   369,740
非控股權益 28,266 – – – – – – 28,266   28,266

 224,906 – 78 20,686 834 2,647 (113) 249,038   398,006

附錄三	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

III - 3

經擴大集團備考財務資料附註

(1) 有關結餘乃摘錄自本集團於二零一五年六月三十日之未經審核簡明綜合財務
狀況表（載於本公司截至二零一五年六月三十日止六個月之已刊發中期報告）。

(2) 有關結餘乃摘錄自本通函附錄二A至附錄二F所載財務資料中目標公司、DVF

Holdco、標準集團、卓紀、勝利及標準動物於二零一五年六月三十日之財務
狀況表。

(3) 此指於收購事項完成後就對銷集團內公司間結餘作出之綜合調整。

(4) 於二零一五年四月二十九日，DVF Holdco按代價88,621,971港元收購目標附屬

公司（定義見附錄IIC至IIG）之全部已發行股本（「DVF收購事項」），而商譽
之確認分析如下：

  千港元

代價 88,622

減：將予收購可識別淨資產之公平值
  目標附屬公司於二零一五年四月二十九日之淨資產 22,045

商譽  66,577

就本未經審核備考財務資料而言，董事假設目標附屬公司可識別資產及負債

的公平值與於彼等各自於二零一五年四月二十九日之賬面值相同。

DVF收購事項產生商譽約66,577,000港元，於初始確認時按成本計量，其後
每年或當事件或情況變動顯示賬面值可能減值時，連同下文附註6所述商譽
約12,369,000港元，更頻繁作出減值測試。